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Ordförande Justerare Exp. datum Sign.

§ 68 
Permanent basering för regionens 
ambulanshelikoptertjänst 
HSN 2023-0334 
 

Ärendebeskrivning 
Förslag om att avbryta pågående arbete med att etablera en permanent 
basering för regionens ambulanshelikoptertjänst vid Ullna, Österåker 
kommun, samt förslag om ny inriktning för arbetet med att etablera en 
permanent basering för regionens ambulanshelikoptertjänst. 
 

Beslutsunderlag 
Hälso- och sjukvårdsdirektörens tjänsteutlåtande  
 

Yrkanden 
1. Ordförande Talla Alkurdi (S) yrkar bifall till hälso- och 

sjukvårdsdirektörens tjänsteutlåtande. 
2. Charlotte Broberg (M) yrkar bifall till gemensamt förslag till beslut 

från Moderaterna, Kristdemokraterna och Liberalerna (bilaga). 
  

Beslutsgång 
Ordförande Talla Alkurdi (S) ställer förslagen mot varandra och finner att 
hälso- och sjukvårdsnämnden beslutat enligt ordförandens förslag. 
  
 

Beslut 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar följande: 
  

1. Arbetet med att etablera en permanent basering för Region 
Stockholms ambulanshelikoptertjänst vid Ullna, Österåker 
kommun, avbryts. 
  

2. Arbetet med att etablera en permanent basering för Region 
Stockholms ambulanshelikoptertjänst fortsätter i enlighet med vad 
som beskrivs i ärendet.  

 

Reservation 
Charlotte Broberg (M) anmäler att M-ledamöterna reserverar sig mot 
beslutet. 
Désirée Pethrus (KD) anmäler att KD-ledamöterna reserverar sig mot 
beslutet. 
Amelie Tarschys Ingre (L) reserverar sig mot beslutet. 
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Särskilt uttalande 
Britt-Mari Canhasi (SD) lämnar för SD-ledamöterna ett särskilt uttalande 
(bilaga). 
  
 

Paragrafen är justerad 
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Förslag till beslut från Moderaterna, 
Kristdemokraterna och Liberalerna med anledning av 
avbrytande av arbetet med permanent basering för 
ambulanshelikoptertjänst i Ullna. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar följande: 

Att: Arbetet med att etablera en permanent basering för Region 
Stockholms ambulanshelikoptertjänst vid Ullna, Österåker kommun, 
avbryts. 

Att: Arbetet med att etablera en permanent basering för Region 
Stockholms ambulanshelikoptertjänst fortsätter i enlighet med vad som 
beskrivs i ärendet, där förstahandsalternativet Bromma Flygplats utgör 
huvudinriktningen för det fortsatta arbetet med en permanent basering för 
ambulanshelikoptertjänsten.  
 
 
Region Stockholms ambulanshelikopter fyller en essentiell och 
livsavgörande funktion i det akuta prehospitala omhändertagandet i Region 
Stockholm. Under föregående mandatperiods borgerliga styre utökades 
helikoptertjänsten till att omfatta två helikoptrar året om. 
Ambulanshelikopterns basering, med en permanent flygplats, har dessvärre 
varit föremål för utredning och diskussion i flera decennier. Vi beklagar 
därför att hälso- och sjukvårdsnämnden tvingas avbryta arbetet och därmed 
tidigare fattat beslut om permanent basering av 
ambulanshelikoptertjänsten.  
 
Det viktigt att påminna om att Ullna Österåker, enligt Locum ABs 
utredning, blott utgjorde nummer 2 i rangordning vid rekommendation av 
permanent basering av helikopterbasen. Alternativ 1, som förordades av 
Locum AB och således Region Stockholm, var Bromma flygplats. Med 
anledning av den tidigare rödgröna regeringens inkonsekventa handlande 
av Bromma flygplats, med hot om nedläggning och tidigare avveckling, 
kunde dialog med Swedavia angående en basering på Bromma flygplats inte 
genomföras och det förordade alternativet förkastades därmed. År 2023 har 
Sverige en ny borgerlig regering som fattat beslut om att Bromma flygplats 
ska finnas kvar.  
 
Moderaterna, Kristdemokraterna och Liberalerna förutsätter därmed att 
Hälso- och sjukvårdsnämnden återupptar arbetet med tydliga intentioner 
om att förlägga en permanent basering av Region Stockholms 
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HSN 2023-0334 

Moderaterna 
Kristdemokraterna 
Liberalerna 

 

 

ambulanshelikoptertjänst till Bromma flygplats, vilket ursprungligen och 
rimligtvis fortfarande bör utgöra förstahandsalternativet. Flygplatsen är 
centralt placerad i Stockholm med goda kommunikativa förbindelser.  
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Permanent basering för regionens ambulanshelikoptertjänst 
 
Sverigedemokraterna stöder förslaget om att avbryta pågående arbete med 
att etablera en permanent basering för regionens ambulanshelikoptertjänst 
vid Ullna, Österåkers kommun då förutsättningarna för etableringen enligt 
vad som framgår av hälso- och sjukvårdsförvaltningens tjänsteutlåtanande 
har ändrats.  
 
Locum AB har utrett potentiella lokaliseringsalternativ som låg till grund för 
HSN:s beslut i juni 2021 om att placera basen vid Ullna, Österåkers 
kommun. Locum AB rekommenderade fyra rangordnade alternativ varav 
Ullna var alternativ två. Bromma flygplats rankades som bästa alternativet 
men föll på att Swedavia inte vill ha en helikopterbasering på området. 
Ambulanshelikoptertjänstens nuvarande tillfälliga basering Mellingeholm, 
Norrtälje kommun, rankades som tredje bästa alternativ.   
 
Mot bakgrund av att det redan finns en nyligen genomförd utredning att 
luta sig emot förespråkar Sverigedemokraterna att nuvarande baseringen 
vid Mellingeholm, Norrtälje kommun permanentas och rustas så att den 
fyller uppställda krav. 
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